
EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.398.627,09 110.898,13 110.973,09 110.973,09 353,86                   20/02/2017 26, 30/01; 01, 03, 13, 14, 16, 21 e 22/02; 17/03 e 31/05/2017
Fevereiro 1.503.445,53 117.365,03 117.365,03 119.464,23 229,68                   20/03/2017 23/02; 09, 14, 15, 16, 17 e 20/03; 31/05/2017
Março 1.609.371,05 124.432,25 124.432,25 124.432,25 114,17                   20/04/2017 17, 18, 19, 20 e 30/04; 10 e 31/05; 09/06/2017
Abril 1.906.710,32 146.594,08 146.594,08 131.174,43 137,53                   19/05/2017 03, 10, 15, 17 e 31/05; 08 e 09/06/2017
Maio 1.943.963,59 132.553,21 132.553,21 132.553,21 452,84                   20/06/2017 07, 08, 12, 19, 20 e 21/06; 10/07 e 07/08/2017
Junho 1.971.057,05 153.079,25 153.079,25 153.079,25 177,88                   20/07/2017 04, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 18 e 20/07; 07 e 18/08/2017
Julho 2.018.526,60 131.094,60 131.094,60 122.649,23 10.525,92              18/08/2017 02, 03, 04, 07, 08, 10, 11, 14, 16 e 18/08/2017
Agosto 2.065.119,85 147.596,37 147.596,37 147.596,37 20/09/2017 01, 05, 12, 14 e 20/09; 10/10/2017
Setembro 2.064.687,43 155.178,96 155.178,96 155.178,96 20/10/2017 02, 04, 05, 09, 10, 11, 16, 18 e 20/10/2017
Outubro 1.964.597,25 146.255,98 146.255,98 146.255,98 8,30                       20/11/2017 01, 07, 10, 13, 14, 20 e 22/11; 11/12/2017
Novembro 1.951.990,14 145.280,32 145.280,32 145.280,32 20/12/2017 28/11; 11, 12, 13, 15 e 28/12/2017; 11/01/2018
Dezembro 1.867.808,91 143.275,09 143.275,09 143.275,09 20/01/2018 22/12/2017; 09, 12, 19, 22 e 25/01; 15 e 23/02/2018
13° Salário 774.398,66 71.893,06 71.893,06 71.893,06 20/12/2017 20 e 28/12/2017; 15/02/2018
TOTAL 23.040.303,47 1.725.496,33 1.725.571,29 1.703.805,47 12.000,18

NOTA: Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, Câmara 
Municipal de Vereadores.

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

       MUNICÍPIO DE PESQUEIRA  -  EXERCÍCIO DE 2017
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.398.627,09 307.697,88 307.904,02 1.109,67                             307.841,88 983,71 20/02/2017 26, 30/01; 01, 02, 03, 13, 14, 16, 21 e 22/02; 17/03 e 31/05; 28/12/2017; 21/03/2018
Fevereiro 1.503.445,53 330.757,97 330.757,97 1.203,92                             330.664,77 673,76 20/03/2017 23/02; 09, 14, 15, 16, 17 e 20/03; 31/05; 28/12/2017; 21/03/2018
Março 1.609.371,05 354.061,59 354.061,59 1.671,93                             353.469,30 348,88 20/04/2017 17, 18, 19, 20 e 30/04; 10 e 31/05; 09/06; 28/12/2017; 16/01 e 21/03/2018
Abril 1.906.710,32 419.486,15 419.486,15 2.482,69                             375.918,42 85,03 19/05/2017 03, 10, 15, 17 e 31/05; 08 e 09/06; 28/12/2017; 21/03/2018
Maio 1.943.963,59 385.684,76 385.684,76 2.482,69                             382.523,02 454,53 20/06/2017 07, 08, 12, 19, 20 e 21/06; 10/07; 07/08; 28/12/2017; 21/03/2018
Junho 1.971.057,05 433.632,36 433.632,36 12.461,49                           356.399,05 855,8 20/07/2017 04, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 18 e 20/07; 07 e 18/08; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Julho 2.018.526,60 387.714,68 387.714,68 12.909,91                           328.887,75 - 18/08/2017 02, 03, 04, 07, 08, 10, 11, 14, 16 e 18/08; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Agosto 2.065.119,85 440.700,44 440.700,44 15.224,84                           425.770,59 35,97 20/09/2017 01, 05, 12, 14 e 20/09; 10/10; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Setembro 2.064.687,43 452.373,86 452.373,86 15.581,36                           439.489,80 44,67 20/10/2017 02, 04, 05, 09, 10, 11, 16, 18 e 20/10; 22e 28/12/2017; 15/02 e 21/03/2018
Outubro 1.964.597,25 432.211,22 432.211,22 5.798,02                             429.125,44 20,29 20/11/2017 01, 07, 10, 13, 14, 20 e 22/11; 11 e 28/12/2017; 21/03/2018
Novembro 1.951.990,14 429.214,58 429.214,58 5.819,00                             428.059,47 9212,81 20/12/2017 28/11; 11, 12, 13, 15 e 28/12/2017; 11/01/2018
Dezembro 1.867.808,91 419.746,84 419.746,84 3.456,26                             418.218,04 7069,3 20/01/2018 22/12/2017; 09, 12, 19, 22 e 25/01; 15 e 23/02; 21/03/2018
13° Salário 774.398,66 165.903,56 165.903,56 313,05                                165.905,55 - 20/12/2017 20 e 28/12/2017; 18/01 e 15/02/2018
TOTAL 23.040.303,47 4.959.185,89 4.959.392,03 80.514,83 4.742.273,08 19.784,75

DEVIDA (2)

NOTA: Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, Câmara Municipal de Vereadores.

BASE DE CÁLCULO BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

ANEXO III-B

Reesolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

CONTABILIZADA
DATA DO REPASSE (6)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DO VENCIMENTO 
(5)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 JO

SE
 C

A
ST

R
O

 T
E

N
O

R
IO

, JA
IR

O
 PE

R
E

IR
A

 D
A

 L
U

Z
, JO

SE
 IN

A
L

D
O

 D
A

 SIL
V

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 491e6b10-65c6-4f9f-8f6a-ef858ae86b67



Termo de Parcelamento nº _____, de __/__/_____                          Origem da dívida: _______
Contribuições do ente (8): R$ ______                                             Contribuições dos segurados (9): R$ ______
Acréscimos legais (10): R$ ______                                                Total confessado: R$ _______________
Número total de parcelas: _____                                                    Data de vencimento de cada parcela: ___/___/___ 
Índice de atualização legal (11): _____

EM R$ 

1 Janeiro 52.155,78 34.038.176,83          
2 Fevereiro 52.291,54 33.986.021,05          
3 Março 52.399,90              33.933.729,51          
4 Abril 52.530,68              33.881.329,61          
5 Maio 72.233,79              33.828.798,93          
6 Junho 93.773,36              33.756.565,14          
7 Julho 267.227,08            33.662.791,78          
8 Agosto 129.979,55            33.395.564,70          
9 Setembro 115.456,70            33.265.585,15          

10 Outubro 115.513,81            33.150.128,45          
11 Novembro -                         33.034.614,64          
12 Dezembro 106.443,16            33.034.614,64          

1.110.005,35 33.034.614,64          

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO III-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Discriminação dos Pagamentos

NOTA: Até o término da elaboração e envio desta prestação de contas, a Receita Federal do Brasil não
disponibilizou as informações por nós solicitadas a respeito dos termos de parcelamentos
consolidados/diferidos/homologados pela RFB junto ao INSS, contendo os totais de parcelas, valor total confessado,
acréscimos legais, índice de atualização, parcelas pagas, parcelas a pagar e saldo atualizado do parcelamento. Por
este motivo deixa de seguir estas informações.

TOTAL

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE
VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVIDA

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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